АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» .:.i;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2022 год № 23
с. Линёво Озеро

Об особенностях организации и осуществления муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального
образования сельского поселения «Лииёво-Озёрское» в 2022 году

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального
контроля», администрация муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское» постановляет:

1. Установить, что в 2022 году администрацией муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» (далее -
Администрация) не проводятся плановые контрольные мероприятия,
плановые проверки при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское».

Должностные лица Администрации, ответственные за
осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское», вправе осуществить профилактический визит вместо планового
контрольного мероприятия, плановой проверки. Контролируемое лицо не
вправе отказаться от профилактического визита в рассматриваемом случае.

2. Установить, что в 2022 году внеплановые контрольные
мероприятия, внеплановые проверки в сфере благоустройства на
территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское» Администрацией проводятся исключительно по основаниям,
указанным в пункте 3 Постановления Правительства Российской Федерации
от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального
контроля».

3. Установить, что должностные лица Администрации,
ответственные за осуществление муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское», несут персональную ответственность за
нарушение требований пунктов 1 и 2 настоящего постановления.

. 4. Назначить заместителя руководителя администрации
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское»
Филимонову Н.М. ответственной:

1) за проведение обязательных служебных проверок по каждому
факту нарушения должностными лицами Администрации, ответственными
за осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,
требований настоящего постановления;

2) за предоставление информации об итогах служебных проверок и
принятых мерах в отношении должностных лиц, допустивших нарушения, в
Администрацию муниципального района «Хилокский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день,
после дня его официального опубликования (обнародования).

6. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на
информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёр

_ ^ К А Л Ь С Щ  ^

%bf'
& АДМИНИСТРАЦИЯ 1
& /$  М УНИЦИП АЛЬНО ГО & Z ОБРА ЗОВАНИ Я

0 * СЕЛЬСКОГО посшнии
'■}\ \1 ..ЛИНЕВО-ОЗЕРСКОЕ щ

1  &  Ю У Н И Ц Ш Ш О Г О  РА Й О Н А  Й  £

■ ̂ Л°КСКИЙ РАЙ ‘ / / ■

Н.Е. Горюнов